Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                                                          тел. 24-1-35

                    РЕШЕНИЕ
№ «3»                                                                                         от «25» января    2022года
           «Об объявлении конкурса на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» от 26.04.2021 г. № «6» «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» и  избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», в редакции решения Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» от 07.07.2021г. № «11»,  и от 08.12.2021г. № «18»  «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» и избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», и в связи с началом  процедуры формирования конкурсной комиссии Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» (далее - конкурс).
2. Провести конкурс 10 марта 2022 года в 11ч.00 мин. по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с. Ониноборск, ул. Школьная, д.6, Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» Дриевскую Г.М.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», а также в районной газете «Удинская Новь».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования
 сельское поселение «Краснопартизанское»                            Ц.Д.Дондоков
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»                              Г.М.Дриевская

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»
от «25» января  2022г. №3

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»  от 26.04.2021 г. № «6» «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»   и  избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»,   в редакции решения Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское»  от 07.07.2021г. № «11»,  и от 08.12.2021г. № «18»   «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»   и избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»,   и в связи с началом  процедуры формирования конкурсной комиссии Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» объявляет конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельское  поселение «Краснопартизанское».
Конкурс состоится 10 марта 2022 года в 11.00 по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с. Ониноборск, ул. Школьная, 6, Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в течение 30 дней (до 16 ч. 00 мин. 28 февраля 2022 г.) со дня опубликования настоящего объявления о проведении конкурса по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с. Ониноборск, ул. Школьная, 6, в рабочие дни с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. (перерыв на обед с 12.00 до 13.00)
Условия конкурса:
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, на день проведения конкурса достигшие 21 года и не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Граждане Российской Федерации, имеющие гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, вправе участвовать в конкурсе, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее - претендент), в  указанные в объявлении сроки представляет в конкурсную комиссию личное заявление, к которому прилагаются:
а) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий оригинал документа предъявляется лично при подаче документов);
б) согласие на обработку персональных данных (приложение 2);
в) собственноручно заполненная и подписанная анкета (приложение 3);
г) цветная фотография (3 x 4);
д) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, установленными федеральным органом государственной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;
е) при указании в анкете сведений о наличии образования, квалификации и стажа работы - копии документов, подтверждающих указанные сведения;
По желанию претендент может представить программу предстоящей деятельности на должности Главы муниципального образования, а также иные документы и материалы, которые по его усмотрению необходимы для оценки его соответствия должности Главы муниципального образования.
Документы могут быть представлены в конкурсную комиссию претендентом лично, либо через представителя, представляющего интересы претендента на основании нотариально удостоверенной доверенности.
Документы могут быть направлены почтовым отправлением в адрес конкурсной комиссии в сроки, указанные в решении о проведении конкурса.
Прием документов осуществляет секретарь конкурсной комиссии, а при его отсутствии  по уважительной причине (болезнь, командировка и т.п.)  председатель комиссии, заместитель председателя комиссии.
Копии представляемых документов должны быть заверены нотариально либо заверяться лицом, принимающим документы при предъявлении подлинников.
Претендент в течение установленного срока приема документов имеет право дополнить представленные ранее в конкурсную комиссию в соответствии с настоящим пунктом документы.
Регистрация документов осуществляется в журнале регистрации входящей корреспонденции Совета депутатов.
Совет депутатов в течение 2 рабочих дней со дня окончания приема заявлений размещает поступившие в конкурсную комиссию анкеты и фотографии претендентов, программы предстоящей деятельности на должность Главы муниципального образования на официальном сайте МО СП  «Краснопартизанское» в сети Интернет для всеобщего сведения.»;
Порядок проведения конкурса:
Конкурсная комиссия поочередно (в порядке регистрации заявлений) проводит собеседование с каждым из кандидатов.
Собеседование начинается с представления кандидатом программы (концепции) эффективного управления муниципальным образованием, после чего члены конкурсной комиссии задают вопросы кандидату по существу представленных им документов.
При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов исходя из представленных ими документов и результатов собеседования.
По каждой кандидатуре проводится голосование в порядке, предусмотренном Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»,  утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское»   от 26.04.2021 г. № «6», в редакции решения Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское»  от 07.07.2021г. № «11»,  и от 08.12.2021г. № «18»   «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»   и избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
- о представлении не менее двух кандидатов на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», набравших наибольшее количество голосов членов конкурсной комиссии, на рассмотрение  Совета депутатов;
- о признании конкурса несостоявшимся (в случае невозможности внесения на рассмотрение Совета депутатов двух и более кандидатов на замещение должности главы).
Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение трех дней со дня завершения конкурса.
Протокол конкурсной комиссии с решением о результатах конкурса в срок не позднее трех дней со дня подписания представляется в Совет депутатов.
В случае принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса не состоявшимся, Совет депутатов принимает решение об объявлении повторного конкурса. При проведении повторного конкурса допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.
Участник конкурса вправе обжаловать результаты конкурса в судебном порядке.